

سفیر ترکیه در تهران به وزارت خارجه احضار شد

در پی ادعاهای بی اساس مقامات ترک درباره ایران سفیر ترکیه در تهران بعدازظهر روز دوشنبه به وزارت خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شد.



آران نیوز: در پی اظهارات مداخله جویانه و ادعاهای بی اساس مقامات ترک، خبرنگار گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس مطلع شد که رضا هاگان تکین سفیر جمهوری ترکیه در تهران روز دوشنبه) ساعت 14 به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران احضار و توسط ابراهیم رحیم‌پور معاون آسیا، اقیانوسیه و مشترک المنافع وزارت امور خارجه مراتب اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شده است.

احضار سفیر ترکیه در تهران در پی اظهارات اخیر رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در بحرین و صحبت‌های مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه در چهل و سومین اجلاس کنفرانس امنیتی مونیخ علیه کشورمان صورت گرفت.

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز امروز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در واکنش به اظهارات بی اساس مقامات ترک درباره ایران گفت که ایران در این زمینه صبور است، ولی صبوری هم حدی دارد.

وی در این باره اظهار داشت: ترکیه یکی از همسایگان مهم ماست، از کمک‌های بسیاری از جانب ما بخصوص بعد از کودتای نافرجام برخوردار بوده است و خودشان می‌دانند که ایران چه میزان کمک‌های لازم را به آنها داشته است. نمی‌دانم که آیا باید به آنها حق داد یا نداد؛ اما وضعیت نابسامان و بی‌ثبات و نگران کننده در ترکیه باعث شده که برخی سیاستمداران این کشور رفتار و گفتار ناهنجاری را داشته باشند که احتمالاً به عواقب آن هم خیلی فکر نکردند و شاید از روی عصبانیت و فراقنی برای مشکلاتی است که به آنها تحمیل شده و براساس سیاست‌های غلط خود دچار گردابی شده‌اند که ناچارند مورد مشخصی را پیدا کرده و از طریق آن سرپوشی بر مشکلات اساسی خود بگذارند.

وی ادامه داد: بهتر است که تامل بیشتری کنند. علاقمند نیستیم که این اتفاقات و سخنان و گفت‌وگو بین ما و ترکیه وجود داشته باشد، در مورد ترکیه صبوری خواهیم کرد، ولی صبوری حدی دارد.

سخنگوی وزارت خارجه افزود: امیدوارم ترک‌ها در گفت‌وگو و بیان سخنانی که در مورد ایران مطرح می‌کنند با ذکاوت و هوشیاری بیشتری اقدام کنند که موجب پاسخگویی ما نشود.

قاسمی گفت: امیدوارم این داستان، نقطه پایانی باشد و تکرار نشود و اگر قرار باشد این دوستان در ترکیه باز هم از این خطاها کنند، ناچاریم پاسخگو باشیم و قطعاً سکوت نخواهیم کرد.

پس از اظهارات اخیر اردوغان در بحرین در خصوص دخالت ایران در عراق نیز سخنگوی وزارت خارجه ایران واکنش نشان داد و عنوان کرد: به نظر می‌رسد اظهارات آقای اردوغان تحت تأثیر جو و احتمالاً تحت فضای هیجانی خاصی صورت پذیرفته باشد؛ چرا که در بین سران کشورهای منطقه، جناب اردوغان بیش از هر کسی به نقش سازنده و ثبات آفرین جمهوری اسلامی ایران در منطقه بویژه در عراق آگاه است.